Kennzeichnung nach ATEX und DIN EN IEC 60079-0  2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Angaben auf dem Typenschild  3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zuordnung der Gerätekategorie zu Zonen  4   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Umgebungstemperatur Ta, maximale Oberflächentemperatur    5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Umgebungstemperatur  Ta  6   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maximale Oberflächentemperatur  7  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Druck, Unterdruck  p, p  8 (Prozess)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zonentrennung, Druck und Unterdruck, außen zonenfrei 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

der Signal-Kontakte

Typenbezeichnung
einmalige Geräte-Stücknummer
mit dieser Nr. wurde
der Auftrag bearbeitet
Liefermonat/-Jahr

Typ DF-ZTCP7G2ER1Z
IBExU 04 ATEX 1001 XII  1D/-  Ex h  IIIC  T 80°C  Da/-
Stück Nr.    1234567890 0 /2          8 4
Auftrag-Nr.    1234567890
Industriepark RIO 103
D-74706  Osterburken
Tel.  +49 62 91  64 400
M   LLET
Füllstandtechnik
-25°C +80°C / -Ta 
p  -0,9 bar ... +10,0 bar (Prozess)
Drehflügel-Füllstandanzeiger als elektrisches Gerät zum Einsatz an der Grenze von Zone 20 zur Zone 21 und zum Einsatz in Zone 1.
Kennzeichnung
Umgebungstemperaturen
(Einsatztemperaturen)
Typenbezeichnung
Zonentrennelement
E -BaumusterprüfbescheinigungsnummerU
zulässiger Druck im Behälter
(geprüfter Druck)
II  2G  Ex  db eb  IIB  T6 Gb
Kennzeichnung
Umgebungstemperaturen
(Einsatztemperaturen)
Typenbezeichnung
Gerät
E -BaumusterprüfbescheinigungsnummerU
zulässiger Druck im Behälter
(geprüfter Druck)
Drehflügel-Füllstandanzeiger als elektrisches Gerät kombiniert mit Zonen-Tennelement als nicht-elektrisches Gerät zum Einsatz an
Zone 20 zur Zone 21.der Grenze von Zone 0 zur Zone 1 und
Typ DF21A4CB1C1G2ER1ZM1V
Contact        1mA 4V...2A 240V~
Supply         220...240V~ AC
Stück Nr.    1234567890      0 /28 4
Auftrag-Nr.    1234567890
Industriepark RIO 103
D-74706 Osterburken
Tel. +49 62 91  64 400
M   LLET
Füllstandtechnik
50...60Hz    3,5VA
-20°C Ta +60°C 

+Staub und hybride Gemische
Drehflügel-Füllstandanzeiger
DF
0 /24    DF-EIG-03     8   © by MOLLET 03MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-        0   www.mollet.de  Explosionsschutz-Information
II  1G/-  Ex h  IIC  T6  Ga/-
II  1/2D  Ex  ta/tb  IIIC  T7 °C Da/Db2
II  2G  Ex  db eb  IIC  T6 Gb
IBExU04ATEX1033 X
IP66
Zone 20 Zone 21
-20°C Ta +60°C 
-20°C Ta +60°C 
Bestellcode oder  A3  A4
Kennzeichnung:
 II  1D / 2D
 II  2G
Kennzeichnung:
 II  1D / 2D
 II  1G / 2G
Zuordnung der Gerätekategorie zu Zonen
M   LLET
Füllstandtechnik
Einbau an der Grenze zwischen verschiedenen Zonen wobei innen die Zone 0 vorhanden ist.
Einbau an der Grenze zwischen verschiedenen Zonen.
Typ
Typ
DF21 G2ER1ZM2V C1A3B1
DF23 C1G2AM2VA4B1
Contact        1mA 4V...2A 240V~
Contact        1mA 4V...2A 240V~
Supply         220...240V~ AC
Supply         220...240V~ AC
Stück Nr.    1234567890      0 /28 4
Stück Nr.    1234567890      0 /28 4
Auftrag-Nr.    1234567890
Auftrag-Nr.    1234567890
Industriepark RIO 103
D-74706 Osterburken
Tel. +49 62 91  64 400
Industriepark RIO 103
D-74706 Osterburken
Tel. +49 62 91  64 400
M   LLET
Füllstandtechnik
M   LLET
Füllstandtechnik
50...60Hz    3,5VA